ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ШПАКОВСКОГО ШКОЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

30.08.2019г. №450-ОД

г. Михайловск

Об утверждении требований к организации
и проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2019/20 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, изменениями, которые
вносятся в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, ут
вержденными приказом Министерства образования и науки Российской Фе
дерации от 17 марта 2015 года №249 и планом работы отдела образования ад
министрации Шпаковского школьного района на 2019/20 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организатору школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
2018/19 учебного года:

1.1 .Утвердить разработанные школьными предметно-методическими
комиссиями олимпиады требования к организации и проведению школьного
этапа по каждому общеобразовательному предмету, которые определяют
принципы составления олимпиадных заданий и формирования комплектов
олимпиадных заданий, описание необходимого материально-технического
обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, критерии и методики
оценивания выполненных олимпиадных заданий, процедуру регистрации уча
стников олимпиады, показ олимпиадных работ, а также рассмотрения апелля
ций участников школьного этапа;

1.2. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобра
зовательному предмету для школьного этапа;

1.3.Заблаговременно проинформировать руководителей организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным про
граммам основного общего и среднего общего образования, участников
школьного этапа олимпиады и их родителей (законных представителей) о сро
ках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобра
зовательному предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олим
пиады школьников (приказ Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 года№ 1252) и утвержденных требованиях к орга
низации и проведению школьного этапа по каждому общеобразовательному
предмету.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника отдела образования администрации Шпаковского муниципального
района О.А. Бережную.

Начальник отдела образования
администрации Шпаковского
школьного района